
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« ^  » &  3 ______  20 3 6  г. №  сЗЗ'б -

Об определении мест расположения 
предметных комиссий и
территориальных предметных
подкомиссий при проведении 
государственной итоговой
аттестации по образовательным 
программам основного общего 
образования в Смоленской области 
в 2023 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, и в целях 
обеспечения организованного проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в Смоленской области 
в 2023 году

п р и к а з ы в а ю :

1. Определить места расположения предметных комиссий и 
территориальных предметных подкомиссий при проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования в Смоленской области в 2023 году (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя начальника Департамента Смоленской области по образованию и науке 
Н.В. Шелабину.

Начальник Департамента



2

Приложение к приказу Департамента 
Смоленской области по образованию 
и науке
от « 2023 г. № J/fO -Of i

Места расположения предметных комиссий и территориальных предметных 
подкомиссий при проведении государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования 
в Смоленской области в 2023 году

Учебный предмет Место работы предметной комиссии 
(территориальной предметной подкомиссии)

Русский язык г. Смоленск, ул. Марины Расковой, д. 11а 
(ОГАУ СРЦОКО)
г. Вязьма, ул. 25 Октября, д. 21
(Комитет образования Администрации муниципального 
образования «Вяземский район» Смоленской области)
г. Починок, ул. Коммунистическая, д. 2а 
( МБОУ СШ № 1 им. А. Твардовского)
г. Рославль, ул. Пролетарская, д. 78
(Комитет образования Администрации муниципального
образования «Рославльский район»)
г. Рудня, ул. Киреева, д. 80 
(МБОУ «РСШ №2») 
г. Рудня, ул. Красноярская, д. 44 
(МБОУ «РСШ №1»)
г. Сафоново, ул. Строителей, д. 22 
(МБОУ «СОШ № 9» г. Сафоново)

Математика
Физика
Химия
Информатика 
Биология 
История 
Г еография 
Обществознание 
Литература 
Английский язык 
Немецкий язык 
Французский язык 
Испанский язык

г. Смоленск, ул. Марины Расковой, д. 11а 
(ОГАУ СРЦОКО)


